
 

     OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 

 

ročník: 2023              číslo: 4            vydání: prosinec              vychází: čtvrtletně 



1  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

rok utekl jako voda a po krásném létě a vydařeném podzimu je tu opět čas 

adventu, Vánoc a nezadržitelně blížícího se nového roku 2024. 

Nastává období, kdy se po celoročním shonu alespoň na chvíli zastavíme, kdy 

jsme si bližší a snažíme se zapomenout na běžné problémy a starosti dnešní 

doby. Blížící se konec roku nejsou jen Vánoce, ale také čas bilancování a 

přemýšlení nad uplynulým i budoucím období, co se povedlo, nepovedlo či co 

nás čeká v následujícím roce.  

Také v této době vzpomínáme na ty, kteří již bohužel nemohou být mezi námi, 

vzpomínáme na to, co jsme s nimi hezkého zažili, či co pro nás udělali a kolik 

jich už bohužel odešlo. 

Velmi si vážím každého, s kým mám tu možnost spolupracovat a zlepšovat 

podmínky pro hodnotnější a lepší život v obci, ať už jde o zastupitele nebo o 

Vás, občany naší obce, za pomoc a spolupráci srdečně děkuji.    

Až dohoří čtvrtá svíce na adventním věnci, bude Štědrý den – nejmenším přeji, 

aby našli pod stromečkem dárky, které si toužebně přáli, dospělým přeji klid, 

dostatek rodinné pohody a co nejméně stresu.  

Do nového roku 2024 přeji všem pevné zdraví, mnoho štěstí, lásku, vzájemnou 

toleranci a pokoru, která v dnešní době tolik chybí….     

                                                                     Lenka Hasmanová, starostka 

obce 

 

 

Blahopřejeme všem  našim jubilantům a do příštích let jim přejeme 

hlavně zdraví, pohodu, svěžest a každý den úsměv na tváři. 
 
 

prosinec: Jarmila Jágrová, Jaroslav Kroc, Miroslav Srp, Radek Rybák,   

Lenka Jeřábková, Jaroslava Jágrová  
 

leden:  František Hrách, Anna Kocourková, Zdenka Humlová, Františka Novotná,  

Eva Mervartová, Lenka Bezděková, Iveta Hochmanová 
 

únor: Josef Srp, Jaroslav Huml, Jana Pacáková, Petra Poláková 

 
 



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  2 

PŘEDSTAVENÍ  LÉČBA SMÍCHEM  4. 11. 2023 
 

V sobotu 4. listopadu si návštěvníci  v zaplněném sále restaurace  U Zeleného stromu užili 

spoustu zábavy v pořadu Zuzany Bubílkové, Milana Pitkina a Miroslava Šimůnka s názvem 

„Léčba smíchem“. Krom mluveného slova zazněly i známé písničky W. Matušky.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKONSTRUKCE ZVONIČKY 

 

Jistě jste si všimli, že 

v podzimních měsících proběhla 

celková rekonstrukce zvoničky 

na návsi – byla opravena střecha, 

osazeny nové dveře a kamenný 

práh před nimi, proběhla vnitřní 

výmalba a venkovní nátěr fasády. 

Stejným nátěrem byla opatřena i 

sousední stará hasičská zbrojnice.  
 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU PRO DĚTI I DOSPĚLÉ OLEŠŇÁČEK 
 

Obec v současné době zadala ke zpracování studii na výstavbu Střediska volného času, 

které poskytne prostor jak zájmovým kroužkům, tak zde vznikne potřebné zázemí pro 

sportovní a kulturní akce, pořádané na hřišti. Součástí bude krom dvou kluboven a 

příslušenství také malá kuchyňka a společenská místnost pro posezení a  pořádání menších 

oslav, chybět nebude ani venkovní terasa. Budova bude pouze přízemní.   

 

 

 

 

 

Obrázek je zatím pouze orientační, jde o jeden z prvních návrhů, nicméně v tomto stylu by měla být 

budova realizována.  



3  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

Seznamte se se třemi aktualizovanými vyhláškami, vydanými na základě metodiky MV ČR.  

Obecně závazná vyhláška obce Olešná, 

kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů v obci Olešná 
 

Zastupitelstvo obce Olešná se na svém zasedání dne 25. 9. 2023 usnesením č. 5/ 23 usneslo vydat na 

základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 

2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku:                                           

                                                                              Čl. 1 

Zákaz spalování rostlinných materiálů 
 

1. Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek je v otevřených 

ohništích zakázáno spalovat suché rostlinné materiály za účelem jejich odstranění. 
 

2. Nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu se zvláštním právním     

předpisem a řídí se obecně závaznou vyhláškou obce Olešná o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 
 

Čl. 2 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Porušení povinností uvedených v této obecně závazné vyhlášce bude posuzováno podle zvláštní 

právní úpravy. 
 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 
 

Účinnost tohoto právního předpisu: od 26. 10. 2023 

 

Obecně závazná vyhláška obce Olešná, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
 

Zastupitelstvo obce Olešná se na svém zasedání dne 25. 9. 2023 usnesením č. 5/23 usneslo vydat na 

základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. c) a d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci: 
 

a) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce je možný pohyb psů pouze na 

vodítku, 

b) zakazuje se vstupovat se psy a vodit psy na dětská hřiště a pískoviště v obci, 

c) chovatelé a vlastníci psů jsou povinni neprodleně odstranit exkrementy způsobené psem na 

veřejném prostranství. 

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2). 
 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Olešná č. 5/2015, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Olešná, ze dne 16. 3. 2015. 
 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 
 

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 
 

Účinnost tohoto právního předpisu: od 26. 10. 2023 

 

 

https://www.olesna-be.cz/obec-a-obecni-urad/obecne-zavazne-vyhlasky/ozv-kterou-se-stanovuji-pravidla-pro-pohyb-psu-na-vezejnem-prostranstvi-v-obci-vyhlaseni-pravniho-predpisu-a-plne-zneni-ozv.html#_ftnref2


4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  4 

 Upozorňujeme, že ochrana zelených ploch se týká i míst, kde občané svými automobily zeleň „vyjezdili“, 

či dokonce zasypali štěrkem, aby zde mohli parkovat. Pokud jde o zeleň kolem silnic, její poškozování 

je řešeno přímo Policií ČR.  

Obecně závazná vyhláška obce Olešná 

k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, k ochraně životního 

prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
 

Zastupitelstvo obce Olešná se na svém zasedání dne 25. 9. 2023 usnesením č. 5/23 usneslo vydat podle 

ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

                                                                           Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování čistoty 

veřejných prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná 

zeleň“). 
 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zajistit zlepšení estetického vzhledu obce 
 

Čl. 2 

Čistota veřejných prostranství 
 

1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění veřejných prostranství. 
 

2. Kdo způsobí znečištění veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně odstranit. 
 

3. V případě znečištění veřejného prostranství exkrementy zvířete odstraní neprodleně toto 

znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 
 

Čl. 3 

Ochrana veřejné zeleně 
 

1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně. 
 

2. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 
 

a. jakýmkoliv způsobem poškozovat, ničit nebo znečišťovat veřejnou zeleň, 

b. stát, zastavit nebo jezdit dopravními prostředky s výjimkou vozidel údržby, 

c. rozdělávat otevřený oheň, tábořit nebo stanovat mimo místa k tomu určená, 

d. vstupovat na plochy květinových záhonů nebo jiné okrasné zeleně a trhat květiny nebo jinou 

okrasnou zeleň, 

e. provádět neoprávněné výsadby květin, bylin, keřů a stromů.  
 

Čl. 4 

Ochrana biotopu rybníka pod Milinou 
 

Za účelem ochrany biotopu rybníka pod Milinou, především pak z důvodu ochrany pobřežní vegetace 

a rybničního dna, je v rybníku pod Milinou zakázáno plavení koní. 

Čl. 5 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Jednotlivá ustanovení této obecně závazné vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a 

právnických osob stanovené zvláštními právními předpisy. 
 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno podle 

zvláštních právních předpisů. 
 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

Účinnost tohoto právního předpisu: od 26. 10. 2023 

 



5  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

Upozorňujeme občany, že v roce 2024 bude zahájen zkušební provoz vážení popelnic ke zjištění 

množství odpadu produkovaného jednotlivými konkrétními domácnostmi. Po potvrzení funkčnosti nového 

systému evidence odpadu bude zahájeno účtování svozu TKO podle skutečného množství směsného 

komunálního odpadu. Zatím zůstávají poplatky beze změny (viz výše),  

 

Dne 17. září 2023 jsme od našeho občana obdrželi následující e-mail s žádostí o jeho zveřejnění             

a také o zveřejnění odpovědi zastupitelstva v tištěném vydání Olešenského zpravodaje. V souladu 

s GDPR neuvádíme jméno pisatele.  

 

„Přeji dobrý den,  

v Olešenském zpravodaji č. 3 je na straně 2 uvedena informace, že „V ulici od parkoviště u 

transformátoru ke Zvířátkovu k výměně a doplnění osvětlení nedojde z důvodu nesouhlasu majitelů 

nemovitostí v této lokalitě“.  Z této formulace vyplývá, že majitelé nemovitostí nesouhlasí s výměnou a 

doplněním veřejného osvětlení v této ulici úplně.  
 

Pravdou je, že po předložení návrhu nerovnoměrně naplánovaného rozmístění svítidel jsem požadoval 

posun dvou svítidel. Zpracovatelem dokumentace mi bylo sděleno, že nic přepracovávat nebude, a že pokud 

nové osvětlení bude nadměrně svítit do oken, tak si máme koupit rolety. Proto nesouhlas nebyl s instalací 

nového veřejného osvětlení, ale pouze s jeho rozmístěním, proto i do vyjádření jsem napsal, že nesouhlasím 

s umístěním dvou svítidel a požaduji jejich posun, který je v souladu s příslušnými normami reálný.  
 

Vzhledem k tomu, že z formulace uveřejněné v Olešenském zpravodaji vyplývá, že majitelé nemovitostí 

nesouhlasí s instalací veřejného osvětlení v této ulici úplně, žádám o zveřejnění v následujícím Olešenském 

zpravodaji upřesnění formulace nesouhlasu s tím, že majitelé nemovitostí (možná jen jeden) nesouhlasili 

s navrženým technickým řešením dokumentace osvětlení, které zpracovatel dokumentace odmítl pozměnit, 

a že se nejednalo o nesouhlas s výměnou a doplněním osvětlení.   

Přeji pěkný den.“  
 

 

Dne 20. 9. 2023 byla pisateli zaslána odpověď, kterou níže zveřejňujeme. 
 

„Dobrý den,         , 

upřesňujeme, že nesouhlas s vyhotovením nového veřejného osvětlení ve vaší ulici vzešel od několika 

spoluobčanů.  Vás jsme žádali pouze o souhlas s demontáží stávajícího sloupu VO. Informace zveřejněná 

v Olešenském zpravodaji č.3/23 o nesouhlasném stanovisku k instalaci VO se Vaší osoby přímo netýkala.  

Návrh nového veřejného osvětlení byl vyhotoven podle světelné studie s rovnoměrným rozmístěním sloupů 

s přihlédnutím k osvětlení zatáček. Nový návrh spoluobčanů byl sloupy v okolí vás neosazovat a umístit 

sloupy za zatáčku a na hranici pozemku 475/1 a 480/3. Při tomto rozmístění sloupů nelze veřejné osvětlení 

realizovat tak, aby splňovalo požadavky na osvětlení komunikace. Děkujeme za pochopení, Vašemu 

požadavku na zveřejnění této připomínky v Olešenském zpravodaji samozřejmě vyhovíme.                                                                                       

                                                                                                   S pozdravem Lenka Hasmanová, starostka 

Poplatky za svoz TKO a za psy zůstávají na r. 2024 beze změny. 
 

o poplatek za odvoz TKO: 800 Kč za osobu (chalupáři za objekt) 
o poplatek za 1 psa: 100 Kč 

 

Poplatky lze hradit buď osobně na pokladně OÚ Olešná, nebo převodem na účet  
č. 183413042/0300. 

 

Splatnost obou poplatků je 30. 6. 2024. 

 
 

Společnost AVE CZ oznamuje občanům, kteří parkují 

automobily na místních komunikacích a brání průjezdu 

popelářských vozů, že v těchto úsecích nebudou nádoby 

vyváženy.  

Totéž se týká i zimní údržby – v oblastech s nevhodně 

zaparkovanými automobily nebude možné údržbu v potřebném 

rozsahu provádět.  



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  6 

ZÁJEZD NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ HRABĚNKA 
 

Obec Olešná pořádá v sobotu 24. února 2024 autobusový zájezd do pražského divadla Palace na 

činoherní představení Hraběnka s Eliškou Balzerovou v hlavní roli. Představení začíná v 15 hodin, odjíždět 

budeme ve 12:30 z Plácku. Přihlašovat se můžete osobně nebo telefonicky na OÚ Olešná až do 12. února 

2024. Cena jedné vstupenky je 600,- Kč (vč. dopravy).  

Na obecním úřadu jsou k dispozici i dárkové poukazy na toto představení. 
  

„Píše se rok 1958. Na svůj znárodněný zámek, do rodného městečka se přes soudní 

zákaz vrací Elizabeth Anna Marie, hraběnka z Lansdorfu a ze Scheinbergu, nyní 

domácí dělnice Lansdorfová, aby zde oslavila své 70. narozeniny. Je protivná, 

urputná, nesnesitelná, dojemná, velkorysá, vtipná, ironická i sebeironická, 

sarkasticky sžíravá, ale především moudrá, noblesní, s nebývalou schopností 

nadhledu.  
 

Při realizaci svého plánu pomáhají bývalí zaměstnanci, v čele s komorníkem 

Aloisem, a to i navzdory neustálé hrozbě ze strany režimu. Vrcholem inscenace jsou 

brilantní, vtipné dialogy Hraběnky a komorníka Aloise, v nichž se naplno zaskví 

sofistikované herectví Elišky Balzerové a Davida Novotného.“ 

 

 

Znovu připomínáme občanům, že e-mailovou korespondenci již nelze zasílat na původní e-maily, 

nebude možné na ně reagovat. Používejte, prosím, jen aktuálně platné e-mailové adresy: 

ucetni@olesna-be.cz, starosta@olesna-be.cz nebo podatelna@olesna-be.cz 

 

 

 

 

 

 

 

V příštím období bude pro vás knihovna v Olešné 

otevřena opět každý sudý čtvrtek, 

tedy v rove 2024 11. a 25. ledna, 

8. a 22. února a 7. a 21. března, 

vždy od 16:45 do 18:45 hod. 

          Krásné svátky vánoční a vše dobré v novém roce 

vám přeje knihovnice Petra Svobodová. 
 

Informace obecního úřadu připravily Lenka Hasmanová a Mgr. Alexandra Plomerová. 
 

Radostné vánoční svátky a hodně zdraví a lásky v novém roce vám jménem redakční rady                    

i jménem svým přeje Eliška Svobodová 

 

 

Tak rozsviťme teď i v sobě světlo, 

pro mě, pro Tebe, pro svět i pro nebe. 

Je čas svátků a oslavy zrození, 

zapalme teď světlo 

pro všech lidí spojení. 
Odložme závist, pře i vády, 

pojďme se spolu smát 

a přejme si, aby každý 

byl na světě rád. 
 

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
 

Dívám se do ohně svíčky a přemítám, 

přemítám o člověku a jeho lidství. 

Kam ho osud zavane tak dál? 

Není mi lehko na duši, 

asi tak, jak Vám všem 

a mé nitro netuší, 

jak z toho ven. 

Ta svíčka vesele si plápolá, 

jen tak, sama pro sebe. 

 

 



7  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 23. 9. 2023 

V sobotu 23. září 2023 proběhlo ve velké zasedací místnosti OÚ Olešná tradiční vítání nejmenších 

olešenských občánků.  Malou Sárinku, Matyáška, Daniela, Vašíka, Marianku a Rozálii přivítala starostka 

obce spolu se zastupitelkou Simonou Veberovou, básničky novým kamarádům přednesla Natálka 

Matějková s Aničkou Humlovou. Přejeme našim maličkým i jejich rodinách do společného života jen to 

nejlepší.   



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  8 

CO SE DĚJE U VODY ?  

 
 

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK 
I v letošním školním roce 2023/24 započal již třetím rokem svoji činnost 

rybářský kroužek v naší obci. Na první schůzce se sešlo hodně nových 

zájemců o členství, což nás moc potěšilo. Věkové rozmezí zůstalo stejné, 

a tak máme mezi mladými rybáři děti ve věku 5 až 13 let.  
 

Od září až do poloviny listopadu jsme se scházeli u rybníka pod Milinou 

a věnovali se rybolovu. Na dětech je vidět, že o rybářský sport mají 

zájem. Trpělivě hlídaly 

své udičky a čekaly na 

úlovek. A protože                     

v letošním roce navštěvují 

kroužek chlapci, kteří 

znají rybaření od svých 

rodičů a prarodičů, 

vyprávějí nám na 

schůzkách jaké úlovky viděli o víkendech nebo na jakém 

revíru si byli zachytat.  
 

Letos prvně projevily děti zájem o získání rybářského lístku, 

a tak nás přes zimu čeká hodně práce s přípravou na složení závěrečných zkoušek u MO ČRS v 

Rokycanech. Pro děti opět chystáme spoustu akcí, jak už turnajů v různých disciplínách, exkurze do rybích 

sádek a muzeí, tak i soutěže v rybářských dovednostech. Na zimní měsíce nám opět poskytl azyl obecní 

úřad. 

Kapacita kroužku není zcela naplněna, jsou volná ještě dvě místa, pokud má ještě někdo z kluků a holek 

zájem, rádi ho mezi námi přivítáme.                  vedoucí kroužku Zbyněk Stupka a Hana Blumentrittová 



9  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

STRAŠIDELNÁ STEZKA 4. 11. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

V sobotu tj. 4. 11. 2023 osvítilo Olešnou na dvě stovky světýlek, několik 

duchů a strašidel. Na Olešenskou strašidelnou stezku se přišlo podívat přes 

140 nebojsů, s rodiči a prarodiči. Malá 

světýlka je dovedla ke hřbitovu, kde 

byly pod dohledem místní smrtky, 

dětským světem panenek a masek 

duchů. Kdo se nebál pavoučí sítě a 

utekl desítkám pavouků, tak na 

místním rybníce prý opravdu strašilo.  
 

Hladinu rybníka z výšky pozorovali 

duchové a upír, a kdo jim neutekl, ten 

mohl být o hlavu kratší. S nabroušenou sekerou se o to postaral náš kat, který 

už nějaké hlavy měl. S kyticí v ruce přemlouvala nevěsta všechny pány, který by si ji vzal u oltáře ještě 

večer. Ve stanu s vřískotem a děsivými zvuky čekala na nebojsy malá odměna za odvahu a účast.  

Poděkování patří všem, kdo se na akci podíleli. Míše Humlové za výpomoc a drahocenný čas, 

dobrovolníkům za občerstvení a teplé nápoje, živým strašidlům za strašení, čas, a ochotu. Dětem veliké 

DÍKY za pomoc při akci a zapojení se při úklidu. Kamarádům za rozvoz, zapůjčení elektriky a aparatury, 

a také obci Olešná.  
 

Pozn. Klobouk dolů a obdiv před návštěvníkem, který se vydal obtížnou trasou do neznáma se svým 

hendikepem... DĚKUJEME!!!!                            Za Olešenskou strašidelnou stezku Romana Šmolíková. 



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  10 

 

 

DRAKIÁDA  9. ZÁŘÍ 2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SVATOVÁCLAVSKÉ POSEZENÍ S HARMONIKOU  23. ZÁŘÍ 2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI PŘI OÚ OLEŠNÁ  



11  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

SVATOMARTINSKÁ STEZKA PRO DĚTI S ÚKOLY  10. – 12. LISTOPADU 2023 
 
 

Od 10. do 12. listopadu 2023 měly děti možnost projít si volně přístupnou Svatomartinskou stezku se 

sedmi úkoly. Na pátrání po tajence se vypravilo pět desítek dětí, s menšími i dospělí, pejsci a další poutníci. 

Můžeme už prozradit, že všichni tajenku „Legenda“  vyluštili správně a nalezli v cíli malou odměnu. 

Děkujeme za poskytnuté fotografie. 
 

SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD 11. LISTOPADU 2023 
 

 

 

Také letos jsme se prošli setmělou Olešnou s lampiony a lucerničkami v doprovodu svatého Martina 

na bílém koni. Setkali jsme se u Památníku padlých, kde jsme zapálili svíčky. V lesoparku jsme si pak 

užívali tradiční svatomartinské rohlíčky, pečené brambory a jablka a teplé nápoje.  Všechny děti si odnesly 

domů perníkovou vločku.  Oslavy svatého Martina uspořádaly členky Sboru pro občanské záležitosti za 

pomoci svých rodinných příslušníků, pracovníků obce, členů SDH Olešná a řady olešenských 

dobrovolníků – z nich pak především manželů Hráchových a Tomsových. O fotografie se postarala Eliška 

Svobodová a Jirka Stupka. Patří jim velké poděkování, stejně tak sv. Martinovi s družinou a kobylce Fantě.  
 

 

 

 

 



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

SPOLEK FIŠTRÓN, Z. S. 

 

 
 

 

 

 

ZPRÁVIČKY ZE ZVÍŘÁTKOVA 
 

V minulém čísle jsme vám ze Zvířátkova přinesli letní novinky, 

tentokrát vám povyprávíme, čím žila naše zvířátka na podzim. 

Pokud si dobře pamatujeme, naposledy jsme skončili pozváním na 

tradiční akci „Staročeské odpoledne”. A právě u něj naše podzimní 

„Zprávičky ze Zvířátkova“ začínají. 

Veškeré starosti, zařizování a přípravy této události konané 22. října 

se nakonec vyplatily! Dokonce i počasí si přes všechny naše obavy 

dalo říci a my jsme si pak spolu s mnohými návštěvníky mohli užít 

odpoledne plné smíchu, dobrot a zábavy. O tu opravdu nebylo 

nouze, jelikož program byl „našlapaný“ od samého začátku až do 

konce. Vedle jeho hlavní náplně, o kterou se postaralo loutkové 

divadlo KUBKO se svou pohádkou Zvířátka a loupežnicí, tanečnice 

Barča s diskotékou pro naše malé návštěvníky a se vším možným 

žonglující Pan Shashik, byly k mání také pro děti připravené 

soutěže, malování na obličej, tvořivé dílničky, slámování, 

nepřeberné množství stánků s upomínkovými předměty a samo 

sebou nechyběla ani jízda na ponících, pro velké pak na voze taženém koňmi.  Podle úsměvů na tvářích 

odcházejících soudíme, že můžeme tuto událost považovat za zdařilou!  

 

Měsíc říjen nám mnoho odpočinku nepřinesl, protože hned za týden, tedy 29. října, jsme slavili Halloween. 

Ačkoliv šlo v porovnání se „Staročeským odpolednem“ o menší akci, i tak bylo plno!  



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  14 

Halloween bez masky je jako Vánoce bez stromečku, a proto mnozí návštěvníci schovali své tváře  za 

skutečně podařenými halloweenskými převleky. Pravdou zůstává, že kdyby přišli bez nich, museli bychom 

vyškrtnout část programu, jelikož jeho nedílnou součástí vedle kouzelnického vystoupení, tanečků 

s JežiBarou, děsuplného tvoření a halloweenské stezky pro děti bylo také vyhlášení nejstrašidelnější 

masky!  

Tím se naše „Zprávičky ze Zvířátkova“ chýlí ke konci. Závěrem chceme poděkovat obci Olešná, všem 

příznivcům, dobrovolníkům, sponzorům, partnerům a návštěvníkům Zvířátkova za materiální, finanční 

podporu nebo za pomoc ve Zvířátkově. 

 

Málem bychom zapomněli! Sluší se informovat, a tak tedy v nově 

příchozím roce vedle menších akcí a příměstských táborů chystáme 

(samozřejmě konkrétní den konání vždy včas upřesníme): 

 

• 31.3.2024 „Vodnické Velikonoce“,  

• v květnu „Jarní hrátky se zvířátky“, 

• v září naše tradiční „Staročeské odpoledne”, 

• v říjnu Halloween 

• v prosinci „Adventní zvířátkovskou neděli“. 

 

Aktuální informace se dozvíte na www.zviratkov.cz, na Facebooku 

nebo Instagramu. 

 

 

A jelikož se blíží konec roku, tak bychom vám všem chtěli popřát kouzelné prožití vánočních svátků  

a do nového roku spoustu štěstí, zdraví, pohody a spokojenosti. V roce 2024 opět na viděnou! 

kolektiv Zvířátkova 



15  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
z Padrťských rybníků 

 

Prodej vánočních kaprů bude v moštárně u hasičské zbrojnice v Olešné 

probíhat 22. a 23. 12. 2023 od 10:00-19:00, příp.do vyprodání. 

Možnost objednat předem i jiné druhy ryb (amur, siven aj.): 

Miroslav Růžička (tel. 602 866 050), Karel Hošna (tel. 728 498 346) 

Na místě bude možné zakoupit čerstvé ryby z udírny a občerstvení. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 

POZVÁNKA DO BETLÉMA 

Zvonička s nasvíceným betlémem 

bude i v letošním roce zpřístupněna 

veřejnosti díky paní Ivaně Kellerové 

na Štědrý den 24. 12. 2023 

na Boží hod 25. 12. 2023  

na Štěpána 26. 12. 2023 

vždy od 15 do 21 hodin. 

 

 

Se starým rokem se rozloučíme 

 a přivítáme nový rok 2024 

poprvé světelnou podívanou 

 s hudebním doprovodem.  
 

 

 
 

   Všechny srdečně zveme na tradiční setkání u zvoničky o Štědrém dnu v 15 hodin. Letos si zde 

poslechneme také vánoční melodie, které na flétnu a housle zahrají Víťa a Ondřej Kloudovi. 

Od zvoničky si bude možné odnést plamínek světla z Betléma. 

 

POZVÁNKA NA NOVOROČNÍ LASEROVOU SHOW 

 
Sejdeme se v pondělí 1. 1. 2024 

v 17:30 hodin na Plácku. 

Teplé nápoje budou zajištěny. 

Všichni jste srdečně zváni! 
 

Tři králové budou procházet Olešnou 

v sobotu 6. ledna 2024 od 9:00 hod. 



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  16 

VÁNOČNÍ WORKSHOP 17. 11. 2023  
 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční workshop přivítal v pátek 17. 11. 2023 v sále 

restaurace U Zeleného stromu na tři sta návštěvníků. 

Velkým lákadlem byly tvořivé dílny a zboží s vánoční 

tématikou.  
 

Krátce po 13. hodině už bylo v sále hodně rušno. 

Prodejní stánky nabízely vánoční dekorace, 

keramiku, víno, makronky, domácí džemy a sirupy, 

čaje, ručně šité batohy a kabelky, patchwork, přírodní 

mastičky a mýdla, obrazy malované na dřevo. 

V tvořivých dílnách se malovaly odlitky ze sádry, 

perníčky, vyráběla se vánoční přání, domečky, 

vánoční andílci, pytlíčky s koupelovou solí. V kavárně si mohli malí i velcí návštěvníci pochutnat na kávě, 

čaji a domácích zákuscích, které jsme pro ně připravili.  
 

Vánoční workshop se vydařil a také v roce 2024 pro Vás jarní i vánoční workshop chystáme.  

Monika Němečková a Hanka Trávová 

                         
                                               

Přichází čas světel a zázraků, čas 

rozzářené     duše a světa bez mraků,  

čas radosti a naděje, kdy i mrzout se 

usměje, čas lásky a krásných pohádek, 

prožijme ho spolu a bez hádek. 

Keramický kroužek Olešná 
 



17  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

 
 

 

 

 

DVACET  LET  NA  SCÉNĚ 
 

Spolek Za zdravou Olešnou, z. s. existuje jako aktivní složka olešenského života již dvacet let! 

Začínali jsme jako občanské sdružení Za zdravou Olešnou. Úřední registrace byla provedena dne 25.11. 

2003. O tehdejším dění v obci, které na podzim roku 2003 vedlo k založení sdružení, vyšel článek                      

v Olešenském zpravodaji (číslo 3, ročník 2023) pod názvem JE ČAS SE OHLÉDNOUT. 

 

Děkujeme všem, kteří v průběhu dvaceti let ve sdružení – dnešním spolku Za zdravou Olešnou, z. s. 

působili a byli nápomocni naší činnosti. 

 

Citace ze současných Stanov spolku: 

„Spolek je dobrovolným neziskovým spolkem občanů, v němž se sdružili zastánci ochrany přírody a krajiny 

k aktivní účasti na jejich ochranu, k popularizaci a propagaci tohoto cíle. 

Spolek je podle právních předpisů právnickou osobou.“ 

 

V současnosti má spolek devatenáct členů. Řada z nich je zároveň členy zakládajícími, kteří mají nemalý 

podíl na zdárném vyřešení dříve nastalých problémů ohrožujících místní životní prostředí. 

  

V posledních několika letech se věnujeme ekologickým, charitativním a kulturně osvětovým akcím. 

 

Uvítáme, když se naše řady rozšíří o nové členy a společně budeme v našich aktivitách pokračovat. 

Členem spolku může být fyzická osoba starší 15 let. Těšíme se na své následovníky i na budoucí spolupráci. 

 

Zájem o členství, případně náměty k činnosti nám můžete zaslat na e-mail zdrava.olesna@seznam.cz, 

nebo zanechat písemnou zprávu v poštovní schránce na OÚ Olešná.  Vzkaz pro spolek nadepište, prosím, 

„Za zdravou Olešnou“. Bude nám předán. Děkujeme. 

 

Mgr. Taťána Tomsová, spolek Za zdravou Olešnou, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEK ZA ZDRAVOU OLEŠNOU, Z. S. 

mailto:zdrava.olesna@seznam.cz


4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  18 

TJ OLEŠNÁ,  Z. S. 

 

 

 

 
 

CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ 
 

Jsme rády, že o tento pohybový kroužek je stále velký zájem, neboť podpora pohybu od nejútlejšího věku 

je pořád důležitější a důležitější. Navíc se děti naučí hrát si spolu, najdou si nové kamarády nebo se setkají 

s těmi známými a pomalu se osamostatní.  
 

Děkujeme rodičům za podporu a pomoc při každé naší hodině.                                          Zdeňka a Šárka 
 

 

 

STOLNÍ TENIS 
 

 

Kluci zabojovali a zabodovali v pátek 17.11.2023 na krajském turnaji Open Tour v Králově Dvoře. 

Všichni čtyři přivezli medaili ve svých kategoriích – starší žáci a dorost. Máme z nich radost!  
 

                   Sviták Lukáš – 3. místo v divizi C                               Karel Tomáš – 3. místo v divizi S 

                      Tauš Matěj – 1. místo v divizi M                           Herman Marek – 2. místo v divizi G 
 

Miloš Herman a Jan Kopp 

Děkujeme všem sponzorům a podporovatelům a věříme ve spolupráci i v následujícím roce. Sportu zdar! 

                                                                               Za všechny členy TJ Olešná Miloš Herman, předseda 

 
 

„Členové TJ Olešná přejí všem krásné svátky vánoční, 

hodně pohody, zdraví a energie do nového roku 2024…“ 
 

 



19  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OLEŠNÉ\x  
 

Podzim a začátek zimy se v hasičárně nese v duchu 

rekonstrukce. V uplynulém roce došlo vlivem změn v podloží 

budovy k prasklinám u několika zdí v technické místnosti do 

takové míry, že se 

do puklin vešla ruka 

dospělého člověka. 

Statik následně 

určil, že předmětné 

zdi musí k zemi. Po 

domluvě se 

zastupitelstvem 

obce jsme tedy 

vyklidili technickou 

místnost i přilehlou 

garáž, aby zde 

mohly začít další práce. V tuto chvíli již v hasičské zbrojnici 

provádí odborné práce specializovaná firma, která provede 

rekonstrukci vnitřních prostor dle zadání obce.  

V sobotu 4. listopadu 2023 pořádala Romana Šmolíková se svým týmem tradiční Strašidelnou stezku pro 

děti z naší obce i z okolí. Jako v předchozích letech, i letos jsme si vzali na starost stánek s občerstvením 

pro děti i dospělé. Vzhledem k velké účasti se po párcích v rohlíku, svařáku a dalších dobrotách jen 

zaprášilo. Doufáme, že se vám akce líbila a že se v tak hojném počtu uvidíme zase za rok. 



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  20 

JAK JSME SI VZALI DO PARÁDY NÁŠ ZÁSAHOVÝ VŮZ 

Na jaře letošního roku jsme se pustili do plánované 

rekonstrukce zevnějšku našeho zásahového 

automobilu, který náš sbor získal při obnově své 

činnosti od policie ČR. Vzhledem k původu auta se 

tedy není čemu divit, že  měl vůz až doposud zelenou 

barvu. 
 

Jako první jsme celé auto odstrojili. Dolů šla zrcátka, 

kapota (ta se bude opracovávat samostatně), ale také 

maják a spousta dalšího. V neposlední řadě, nebo 

spíše v první řadě, pak polepy, které na autě byly. 

Poté jsme se pustili  do broušení původního zeleného laku tak, aby 

byl povrch připraven pro nanesení základové barvy. V tomto 

okamžiku přiložil ruce k dílu kdo mohl. Kdo neměl v ruce brusku, 

vyfasoval „šmirglpapír“ a už to jelo. Dostat zelenou barvu dolů 

z každého potřebného místa na autě nám dalo zabrat, ale světe div se, 

netrvalo to dlouho a mohlo se přistoupit k dalšímu kroku – kytování.  
 

V tuto chvíli již na řadu přišel odborník a my jsme mu byli k ruce.  Ve 

chvíli, kdy tmel dosáhl požadované tvrdosti, došlo k prvnímu 

nastříkání základové barvy. Pro tyto práce jsme museli garáž hasičské 

zbrojnice náležitě připravit tak, aby zde panu lakýrníkovi šla práce co 

nejlépe od ruky, ale také aby výsledek byl co nejdokonalejší. 
 

Po několika vrstvách základové barvy je možné přistoupit k vytoužené červené. A ačkoliv by se zdálo, že 

prací lakýrníka vše končí, zdání klame. Naše úsilí ani zdaleka nekončí. Nyní se musí vše zkompletovat – 

nastrojit, prostě poskládat do původního stavu a ani poté to ještě není finále. Jako předposlední přichází na 

řadu polep reflexními prvky, v rámci zvýšení viditelnosti vozu, a dále také identifikační nápisy. Třešničkou 

na pomyslném dortu je pak montáž nového majáku na střechu vozu. 
 

Co říci závěrem? Snad jen pro ty, jenž mají jízlivé poznámky na barvu našeho zásahového vozu, že barva 

RAL 3020 je standardní barvou hasičských zásahových vozů v České republice.  Ale o tom zase jindy… 

Ing. Lucie Šubrtová 



21  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

 (foto:  

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍM OBDOBÍM LETOŠNÍHO ŠKOLNÍHO ROKU 

Pomalu nám končí podzimní období, o čemž svědčí i ráz počasí. Děti i zaměstnanci školy se už  pomalu 

připravují na adventní čas, nejhezčí část roku, ale i podzim byl pro nás pestrý a zajímavý. 

Slunné zářijové  i říjnové dny jsme využili k pobytu venku. Vyučující tělocviku připravily pro žáky od      

4. do 9. třídy sportovní den, kde mnozí žáci uspěli hned v několika disciplínách. Děvčata z 5. až 8. ročníku 

se pak zúčastnila soutěže v jízdě na kolečkových bruslích Středočeská In line brusle. Cílem podzimních 

výletů se  pro  většinu tříd stal zbrusu nový   Dům přírody v lokalitě Tři trubky, který velmi zajímavou 

formou přibližuje návštěvníkům brdskou přírodu i život lidí v podbrdských obcích, ale i historii využívání 

tohoto území naší armádou. 

Velký ohlas mělo i pokračování projektu 

The Revolution Train ( protidrogový 

vlak). Část programu žáci 8.a 9. třídy 

absolvovali již v červnu, kdy tento vlak 

navštívili na hořovickém nádraží a mohli 

zde získat pocity drogově závislých 

vrstevníků a uvědomit si i nebezpečí 

závislostí. Nyní k tomuto ožehavému 

tématu následovala beseda. Celý projekt 

hradil Mikroregion Hořovice ve 

spolupráci s členskými obcemi, tedy           

i naší. Skutečnou ochutnávkou dalekých krajů se stal Den africké kultury, kdy mezi nás zavítala skupina 

Emongo z daleké Demokratické republiky Kongo. Nejenže jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí o životě 

v Africe, ale mnozí žáci i paní učitelky si s našimi hosty v africkém rytmu za zvuku bubínků zatancovali     

a společně se bavila celá škola.  

V listopadu naši školu navštívila paní spisovatelka Michaela 

Fišarová a herec Miroslav Reil. Představili řadu krásných knížek 

pro děti a mládež, např. Kanálníčci, Ela v zemi trolů, A-Ž  půjdeš 

do školy  nebo  Nikolina cesta. Celý program měl za cíl podpořit 

dětské čtenářství a dobrý vztah dětí ke knížkám. Podobný záměr  

měl i projekt Záložka do knihy, kdy jsme si se slovenskou 

základní školou v dalekých Sokolanech  vyměnili cca 60 ručně 

malovaných záložek a ještě jsme se dozvěděli mnoho 

zajímavého o životě v této slovenské obci. Na Slovensko 

putovaly nejen  naše záložky, ale i pohledy a propagační letáčky 

ze Zaječova a celého Podbrdska.  

Dne 8. 11. 2023 zase 7. a 8.třída využily nabídky VLS Hořovice 

a zúčastnily se výlovu Dolejšího padrťského rybníka, kde kromě 

činnosti rybářů mohly absolvovat i lekce lesní pedagogiky  . 

Nyní ještě členy KMD čeká návštěva  představení Romeo, Julie 

a tma  v Divadle v Dlouhé  a také od mateřské školy po deváťáky  

navštívíme zaječovské kino, za což patří poděkování paní Heleně 

Velvarské. Z preventivních aktivit se zúčastníme seminářů finanční gramotnosti, pro 3. třídu je na prosinec  

u společnosti ACET z. s. objednán program proti  šikaně Jsme tým, pro sedmáky se program jmenuje  

Bolest jménem šikana.  

ZŠ A MŠ ZAJEČOV 

 



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  22 

Pěvecký kroužek se zúčastnil pěvecké soutěže Brána v Lidovém domě. Nyní je jeho hlavní náplní 

příprava na  vánoční  koncert nejen při rozsvícení vánočního stromu v Olešné, ale hlavně  v místním 

kostele, jehož tradice byla přerušena covidovou epidemií, ale rádi se k ní opět vracíme a v sobotu 

23.12. od 15.00 hodin se těšíme na setkání se širokou veřejností. 
 

 

Zapojili jsme se také do projektu Hrdá škola, 

jehož cílem je stmelovat žáky, vést je ke spolupráci                       

a týmovému jednání, k sounáležitosti školního 

kolektivu a k pohodě ve škole. Tyto hodnoty 

vnímáme jako prevenci všech forem šikany a 

narušování vrstevnických vztahů.  

Součásti projektu je vždy v každém měsíci 

zrealizovat nějaký výjimečný den, např. Den ve 

společenském oblečení, Černobílý den či Den bez 

batohů, který proběhl 21. 11. 2023 a žáci jej pojali 

velmi originálně. V rámci projektu  jsme si také  jako 

škola nechali  vytvořit svoji vlastní volnočasovou 

školní kolekci oblečení. 
 

 Na závěr bychom chtěli popřát všem zaměstnancům školy, dětem,  žákům, rodičům, vedení obce 

Olešná i všem  jejím občanům příjemný adventní čas, krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví  

a mnoho spokojenosti v novém roce 2024, který vyhlížíme s nadějí, že bude lepší, než tento právě 

spějící ke svému závěru.                                         Za vedení školy Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka                                                                        
                                                                                  

PROČ SE ZAMĚSTNANCI NAŠÍ ŠKOLY PŘIPOJILI KE STÁVCE  
 

Na 27. listopadu 2023 vyhlásil a organizoval Českomoravský odborový svaz pracovníků školství  

jednodenní výstražnou stávku , ke které se připojila i naše škola. Proč? 

Rozhodně hlavním motivem nebyly platy učitelů, potřebu úspor ve veřejných financích chápeme. 
 

Důvod stávky: 

„Vzdělávání musí přestat podléhat politikaření. Školy a rodiče jsou často v médiích vystavování 

nejrůznějším návrhům a úvahám, které neproběhly potřebnou odbornou diskuzí a přesto jsou z různých 

míst včetně MŠMT prezentovány. Výdaje na vzdělávání nejsou dluhem, ale investicí do budoucnosti. 
 

Naše požadavky jsou legitimní – jde nám o udržení kvality vzdělávání našich dětí: 

• zabránit nekoncepčním zásahům do fungující vzdělávací soustavy; ( krácení devítileté školní docházky, 

omezení školních jídelen a jejich přechod pod správu obcí, ustrnutí v přípravě revizí vzdělávacích 

programů, snížení počtu asistentů pedagoga). 

• zabránit škrtům v rozpočtu kapitoly školství na rok 2024; 

• nepřipustit, aby se platy nepedagogických pracovníků a ostatních pedagogů (AP, vychovatelů )  v roce 

2024 snížily. 
 

Cíl stávky: 

Zabránit dalšímu snižování výdajů ve školství, které by nesporně negativně ovlivnilo kvalitu vzdělávání.  

Nedostatek finančních prostředků ve školách by způsobil výrazný pokles počtu hodin věnovaných výuce, 

omezení možnosti školy dělit třídy na skupiny, ve kterých je vzdělávání efektivnější, zvyšování počtu žáků 

ve třídách, omezování volitelných předmětů, ohrožení existence malotřídek. 
 

Zajistit, aby platy nepedagogických pracovníků a ostatních pedagogů v roce 2024 neklesly; aby                      

z prostředků na platy nebyly uhrazovány dávky v nemoci.“ 
 

Opravdu hrozí zhoršení podmínek pro vzdělávání či omezení systému školního stravování, a to nechceme 

připustit. 
 

Děkujeme za pochopení a omlouváme se všem rodičům, kterým jsme  touto výstražnou stávkou způsobili 

nějaké komplikace.                                                                          

                                                                                                                    Stávkový výbor ZŠ a MŠ Zaječov 



23  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

MEZI SVÁTKY 

OTEVÍRACÍ DOBA POBOČKY ČESKÉ POŠTY 

V OLEŠNÉ OD 2. LEDNA 2024 
 

PONDĚLÍ        14:00      –        17:00                                 

ÚTERÝ 8:00 - 11:00    

27. 12. 14:00 – 17:00 STŘEDA 14:00     -      17:00    

28. 12.   8:00 – 10:00 ČTVRTEK 8:00 - 11:00    

29. 12. 14:00 – 10:00  PÁTEK 8:00 - 11:00    

 

24.-26.12. zavřeno 

27.-29.12. otevřeno 7-12 a 13-16 

30.12.-1.1. zavřeno 

V sobotu 23. 12. 2023 bude 

otevřeno od 7 až do 14 hodin!  



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KOMERČNÍ INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 

  

 

 

ANDĚLÍČEK Z VLNY 

Potřebujeme: Čtvrtku nebo tužší papír, zbytky vlny, korálek nebo polystyrenovou kuličku na hlavu 

Postup: Vystřihneme šablony křídel, obkreslíme třeba na krabici od bot nebo na čtvrtku, vystřihneme. 

vlnu namotáme na tvrdý papír nebo krabičku, na jedné straně svážeme, necháme konec delší na navlečení 

korálu, na druhé rozstřihneme. Dáme na křídla, dole opět svážeme. Navlékneme hlavičku. U tvaru křídel 

s hlavičkou vlnu rozdělíme na půl kolem hlavy a dole svážeme. V hlavičce uděláme jehlou dírku na šňůrku 

k zavěšení. Jestliže nemáme větší korálek na hlavičku, přikreslíme si hlavu k šabloně křídel. 

 

PAPÍROVÁ SVÍČKA 
 

Potřebujeme: zbytky vánočního papíru nebo roličky od toaletního papíru, lepidlo, vánoční stužky nebo 

třpytky     

Postup: Papír nastříháme  na pruhy podle výšky svíček (cca 7až 10 cm), srolujeme a slepíme. Roličky si 

pomalujeme podle svého nebo polepíme . Vystřihneme knot s plamínkem ze čtvrtky nebo jiného tužšího 

papíru, plamen natřeme lepidlem a polepíme proužky stužky, kterou pak po okrajích zastřihneme do 

správného tvaru plamene. Pokud máme doma třpytky, natřeme plamen lepidlem a posypeme, necháme 

zaschnout. Z druhé strany knot natřeme lepidlem a vlepíme do svíčky.  

 

 

 

 

 

 

 

ANDÍLEK – VYSTŘIHOVÁNKA 

 

 

 

 

 

 

S přáním krásných svátků vánočních a všeho dobrého v novém roce Hana Hošková 

VÝTVARNÝ KOUTEK  

Postup: Tělíčko i křídla andělíčka vybarvíme, vystřihneme a křídla vprostřed asi do 

poloviny nastřihneme. Pak už je jen nasadíme podle obrázku andělíčkovi na záda, 

přidáme mašličku a andělíček se může vznášet u okna, pod lustrem nebo třeba na 

větvičkách barborek. Přílohu můžete použít jako šablonu pro výrobu celého 

andělského roje, můžete ji zmenšovat či zvětšovat, fantazii se meze nekladou. Jako 

vždy se těšíme na fotografie vašich výrobků.   



4/2023 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  26 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna termínů vyhrazena. Sledujte proto  webové stránky obce, FB Olešenský zpravodaj a FB Obec 

Olešná u Hořovic. O změnách a konkrétních termínech na leden až duben budete včas informováni také 

prostřednictví hlášení místního rozhlasu a zpráv z rozhlasu mobilního.  

Vydává: Obec Olešná, Olešná 104, 267 64, IČ: 00233676, www.olesna-be.cz, tel. 311 572 231 

Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem: MK ČR E 21948 (zpravodajská licence). 

Zpravodaj je vydáván v souladu s GDPR, pověřencem je jmenována  Ing. Miroslava Paťavová. 

Redakční rada:  

Mgr. Alexandra Plomerová, Lenka Hasmanová, Hana Hošková, MUDr. Eliška Svobodová 

Redakční rada si vyhrazuje právo krátit či případně gramaticky upravovat příspěvky. 

Za obsah a pravdivost příspěvků v jednotlivých rubrikách plně odpovídají jejich autoři. Názor 

redakční rady se nemusí vždy ztotožňovat s názorem autora. Redakční rada respektuje případné přání 

autora na nezveřejnění jeho jména. Na anonymní příspěvky pisatelů nebude ale reagováno. 

Olešenský zpravodaj je v elektronické podobě umístěn na webových stránkách obce: olesna-be.cz. 

S redakční radou Olešenského zpravodaje můžete komunikovat osobně, klasickou poštou, e-mailem nebo 

prostřednictvím FB profilu Zpravodaje.  
 

Foto na přední straně obálky: Lenka Bezděková a redakční rada 

Foto na zadní straně obálky:  Jiří Stupka a redakční rada

v 

24. 12. 2023  
 

Vánoční krmení zvířátek 
 

 

 

24. – 26. 12.2023   
 

Slavnostní nasvícení betléma ve zvoničce 
 

24. 12. 2023  
 

Betlémské světlo u zvoničky 

1. 1. 2024  
 

Novoroční laserová show 
 

 

          6.  1. 2024 
 

  

Tři králové 

 

27. 1. 2024 

 Hrobka s vyhlídkou (Divadelní soubor J. K. Tyla Mýto) 

 

28. 1. 2024  
 

 

Loutková pohádka Aleše Bílka 
 

24. 2. 2024  Zájezd do Prahy na představení Hraběnka 

16. 3. 2024  Maškarní bál pro dospělé 
 

17. 3. 2024  Maškarní bál pro děti 
 

23. 3. 2024  Velikonoční workshop  

Příspěvky do příštího čísla Olešenského zpravodaje zasílejte, prosím, na e-mailovou adresu: 

olesensky.zpravodaj@seznam.cz, případně na adresu poštovní (OÚ Olešná, čp.104, 267 64) 

nebo vkládejte přímo do schránky Obecního úřadu Olešná. Děkujeme. 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 25. 2. 2024 

 

Upozorňujeme, že veškerá komerční reklamní sdělení jsou zpoplatněna částkou 100 Kč, ať už jsou 

zveřejněna samostatně, nebo jako součást článku. Příslušné reklamní sdělení je následně umístěno také 

na FB profilu Olešenského zpravodaje. Zasláním tohoto typu příspěvku odesilatel souhlasí s jeho 

zpoplatněním.  

Soukromá inzerce, která nemá komerční charakter, je zveřejňována zdarma.   



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 2. PROSINCE 2023 

 


